
2016年 10月吉日 

学校法人の皆様 

株式会社竹中工務店 

   
 

 

第５回 学校法人様向けセミナー（東京） 
 

｢ラーニング・プレイスの未来｣ 
 

拝啓 新秋の候、各位におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今の急激な社会環境変化の中、新しい時代に向けた学校運営に取り組まれる皆様に、最新情

報をご提供し、課題を共有させていただく場として企画しました「学校様向けセミナー」は、 

おかげさまをもちまして今回５回目を数えます。 

今後の学校施設整備は、既存施設を経営資源として活かしつつ、機能強化のための計画的な新

設・リニューアル等が重要になると思われます。つきましては、今回のテーマを「ラーニング・

プレイスの未来」と題し、下記の要領にて企画いたしました。 

今後の社会環境変化に対応する先導的な取り組みのご紹介など、学生にとって魅力的なラーニ

ングプレイスについて、キャンパス計画の第一人者・千葉大学の上野武先生、空間づくりのプロ

フェッショナル・(株)イトーキの岡様による講演とともに、新築及びリニューアル工事の計画的

な実施と行き届いた施設運営により高い魅力を維持する「武庫川女子大学様」での弊社の取り組

みをご紹介させていただきます。 

ご多用の折、恐縮ではございますが、足をお運びいただけますと幸甚に存じます。 

敬具 
 

記 
 

日 時 2016年 11月 14日（月） 14：30～17：00 

会 場 東京都千代田区大手町 1-7-2 大手町サンケイプラザ 311号室 

定 員 50名 

参加費  無料 

 

【プログラム】 

14:00 開場 

14:30～14:35  主催者挨拶   

14:35～15:25 講演①「イノベーションを生み出すキャンパスの創造」 

千葉大学 キャンパス整備企画室 室長 上野 武 先生 

15:40～16:20 講演②「ラーニングプレイスとワークプレイスの境界」 

株式会社イトーキ 関西第 1デザイン設計室 岡 純平 様 

16:20～16:40  講演③「武庫川女子大学のキャンパス整備・想いをかたちに」 

弊社設計部 課長 髙橋 裕美 

16:40～17:00  質疑、閉会挨拶 

 

 

 

。 

 
セミナーお問い合わせ ） 株式会社竹中工務店 医療福祉・教育本部 教育グループ 

担当 平嶋 hirashima.haruka@takenaka.co.jp   080-8319-8556 



  

 

交通アクセス：東京メトロ 各線「大手町駅」Ａ４・Ｅ１出口直結 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申し込みは、弊社営業担当者にお渡しいただくか、FAX、メール、お電話にてお願いいたします。 
 

申込先：FAX   03-6660-6072 

メール hirashima.haruka@takenaka.co.jp 
 

学校法人様向けセミナー（東京） 

｢ラーニング・プレイスの未来｣ 

申込書 
貴校名  

ご担当部署  

ご役職  

電話番号  

E-mail  

ご出席者名  

ご同行者名 

（複数名可） 

・ 

・ 

【お電話の場合】下記に「学校法人様向けセミナー参加の件」をお伝えください。 

 

 

 

株式会社竹中工務店  医療福祉・教育本部 教育グループ 担当 平嶋 080-8319-8556 

ご来場をお待ちしております 

 

（※弊社ご案内者） 

部署： 

氏名： 


